

## АО "ДАНАБАНК"

тыс. тенге

Бухгалтерский баланс	на 1 апреля 2009года	на 1 января 2009года
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	125 955	114 153
Средства в банках	25 838	51 637
Ссуды, предоставленные клиентам	1 433 872	1 813 319
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	0	0
Инвестиции, удерживаемые до погашения	26 008	38 098
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	335 927	335 927
Основные средства и нематериальные активы	603 724	621 601
Требования по отложенному подоходному налогу	0	0
Прочие активы	299 754	293 363
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>2 851 078</b>	<b>3 268 098</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Кредиты местных государственных бюджетов	0	0
Средства банков	419 642	448 709
Средства клиентов	726 838	712 035
Выпущенные долговые ценные бумаги	203 023	207 999
Обязательства по отложенному подоходному налогу	0	0
Прочие обязательства	47 173	25 334
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>1 396 676</b>	<b>1 394 077</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	1 999 100	1 999 100
Резерв, связанный с общими банковскими рисками	19 297	19 297
Резерв переоценки инвестиций, в наличии для продажи	(20 500)	(11 235)
Резерв переоценки основных средств	14 836	16 096
Резервный капитал и резервы переоценки банка	(433 358)	214 743
(Непокрытый убыток) / нераспределенная прибыль	(124 973)	(363 980)
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>1 454 402</b>	<b>1 874 021</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>2 851 078</b>	<b>3 268 098</b>

Зам.Председателя Правления  
Курманова Ф.Х.

Главный бухгалтер  
Саржанова С.М.

## АО "ДАНАБАНК"

тыс. тенге

Отчет о доходах и расходах	на 1 апреля 2009года	на 1 апреля 2008 года
Процентные доходы	54 043	164 029
Процентные расходы	(25 941)	(57 583)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ</b>	<b>28 102</b>	<b>106 446</b>
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(49 569)	(1 468 838)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ (РАСХОД)ДОХОД</b>	<b>(21 467)</b>	<b>(1 362 392)</b>
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	(8 800)	2 608
Доходы по услугам и комиссии	12 621	24 062
Расходы по услугам и комиссии	(2 447)	(2 780)
Чистый реализованный (убыто)/прибыль от выбытия инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(691)	(55 941)
Прочие доходы/(расходы)	30 074	487 762
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>30 757</b>	<b>455 711</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>9 290</b>	<b>(906 681)</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(118 272)</b>	<b>(119 905)</b>
<b>ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>(108 982)</b>	<b>(1 026 586)</b>
Формирование прочих резервов	(12 377)	(210)
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>(121 359)</b>	<b>(1 026 796)</b>
Расходы по налогу на прибыль	(3 614)	(6 171)
<b>ЧИСТЫЙ (УБЫТОК) / ПРИБЫЛЬ</b>	<b>(124 973)</b>	<b>(1 032 967)</b>

Зам.Председателя Правления  
Курманова Ф.Х..

Главный бухгалтер  
С.М.

Саржанова